
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

94 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXIV

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS 
Av. Francisco da Costa Veloso, 620- Centro 

Cabeceiras - Piauí 
CNPJ: 41.522.27710001-61 

EXTRA TO DE CONTRA TO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUÍ- PI. 

CONTRATADO: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS L TOA, CNP.J 

nº 35.746.723/0001-19. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTA A AQUISIÇÃO DE PNEUS E 

CAMARAS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUi - PI E SUAS SECRETARIAS, EM VEÍCULOS 

OFICIAIS PERTENCENTES À SUA FROTA, OU QUE A VENHAM COMPOR, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATA ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR: vencedora com o valor total de R$ 252.264,00 (duzentos e cinquenta e dois mil 

duzentos e sessenta e quatro reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Fonte 0016 MANUTENÇAO DA SEC. DE OBRAS E 
SERV.URBANOS 

Programa 15.452.0001 .2075.0000 MATERIAL DE CONSUMO de trabalho 

Elemento 
FPM, ICMS, ISS, FUS, QSE, FUNDES 

de despesa 33.90.30 40%, FMAS, FME, FMS E OUTROS 
RECURSOS. 

VIGENCIA: 11 .08.2020A31.12.2020 

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA 

CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS 
Av. Francisco da Costa Veloso, 620- Centro 

Cabeoeiras - Piaul 
CNPJ: 41 .522.27710001-61 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Cabeceiras do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE, 

Concordar com a Comissão Permanente de Licitação, e HOMOLOGAR nos 
termos das Leis 10.520/02 e 8.666/93, o resultado do procedimento de licitação na 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 para o fim de declarar vencedora a 
empresa abaixo especificada, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Resultado: 

• Empresa: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS L TOA, CNPJ 
nº 35.746.723/0001-19, vencedora com o valor total de R$ 252.264,00 (duzentos e 
cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e quatro reais). 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTA A AQUISIÇÃO DE PNEUS E 
CAMARAS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS, EM VEiCULOS 
OFICIAIS PERTENCENTES À SUA FROTA, OU QUE A VENHAM COMPOR, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATA ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Fontes de Recursos: FPM, ICMS, ISS, FUS, QSE, FUNDES 40%, FMAS, FME, FMS E 
OUTROS RECURSOS. 

Cabeceiras do Piauí (PI) , 07 de agosto de 2020. 

José Joaquim de Sousa Carvalho 
Prefeito Municipal 

~U:Gl~~t. CÂMARA MU ICIPAL DE CAXINGÓ - PI 
a. ° CNPJ: 0l. 945.758/0001 -65 

RUA DOMI GOS ERIS, 53 CENTRO 
~ http://www.caxingo.pi.leg.br 

GABINETE DO PRESIDE TE 

PORTARIA Nº. 001/2.020 

" omeia a Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Cuingó-PI, em 
caráter especial para o exercício financeiro de 
2020 e dá outras providências." 

O PRESIDENTE DA CAMARA MU lCIPAL DE CAXJNGÓ, ESTADO DO 

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, bem como DO disposto DO Art. 51, da Lei nº 

8.666/93, 

CONSIDERANDO, a Portaria Dº 027/2020, datada de 10 de agosto de 2020, do 

Prefeito Municipal de Caxingó-P~ que por solicitação desta Casa Legislativa, autori zou a 

Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caxingó-Pl, a exercer em caráter 

especial a função de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos 

ao cadastramento e às licitações da Câmara Municipal de Caxingó-P~ para o exercício 

financeiro de 2020. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear cm caráter especial, para processar os certames 

licitatórios da Câmara Municipal de Caxingó-P~ para o exercício financeiro de 2020, a 

Comissão Pennanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Caxingó-P~ composta na fonna 

seguinte: 

Presidente: CARLOS HENRIQ E MACHADO DA SILVA 

Secretária: MA TÉCIA RIBEIRO MACHADO 

Membro: SIL VIO DIAS DA CRUZ 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caxingó-P~ aos dez dias do mês 
de agosto de dois mi l e vinte (I 0.08.2020). 

Pres1 ente da Câmara Municipal 
CPF: 439.927.303-87 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


